UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH                        Bình Định, ngày      tháng 5 năm 2020

V/v góp ý dự thảo Thông tư

hướng dẫn chế độ kế toán cho

các hộ kinh doanh, cá nhân

kinh doanh

                                                       Kính gửi: Bộ Tài chính

Thực hiện Công văn số 5135/BTC-QLKT ngày 27/4/2020 của Bộ Tài chính

về việc xin ý kiến góp ý dự thảo Thông tư hướng dẫn chế độ kế toán cho các

hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh; qua nghiên cứu, Ủy ban nhân dân tỉnh

Bình Định cơ bản thống nhất với bố cục và nội dung dự thảo Thông tư, đồng thời

có ý kiến tham gia thêm như sau:

Nhằm góp phần thúc đẩy thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt theo

Đề án đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 2545/QĐ-TTg

ngày 30/12/2016, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định đề nghị cơ quan soạn thảo

xem xét, bổ sung thêm quy định về “Sổ tiền gửi ngân hàng” trong Thông tư

hướng dẫn chế độ kế toán cho các hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh (việc

ghi chép loại Sổ kế toán này cũng đơn giản, không gây khó khăn cho hộ kinh

doanh, cá nhân kinh doanh) để thuận tiện cho các cơ quan chức năng theo dõi,

quản lý thu nộp Ngân sách Nhà nước.

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Tài chính xem xét,

tổng hợp./.

Nơi nhận:                                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                          KT. CHỦ TỊCH

- Cục QLKT – Bộ Tài chính;                   PHÓ CHỦ TỊCH

- PCTTT Phan Cao Thắng;

- Cục Thuế tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K17.

     Phan Cao Thắng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-22T11:24:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-22T11:40:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-22T13:33:24+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-22T17:09:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-22T17:09:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-22T17:09:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!